[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

            г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 03.04.2009             № 158-П "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести постановление Правительства Камчатского края от 03.04.2009 № 158-П "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Камчатском крае" следующие изменения:
1) в части 1 слова "приложению № 1" заменить словами "приложению 1 к настоящему постановлению";

2) в части 2 слова "приложению № 2" заменить словами "приложению 2 к настоящему постановлению";

3) в части 3 слова "приложению № 3" заменить словами "приложению 3 к настоящему постановлению";

4) в приложении № 1:
а) в обозначении слова "Приложение № 1" заменить словами "Приложение 1";

б) часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Перечень ежегодно не позднее 1 ноября текущего года дополняется объектами.";

в) часть 3 изложить в следующей редакции:

"3. Государственное имущество Камчатского края, включенное в Перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 21 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".";
г) часть 7 признать утратившей силу;
д) в части 8 слова "Министерство инвестиций и развития предпринимательства" заменить словами "Агентство инвестиций и предпринимательства";
е) в части 9 слова "Министерство инвестиций и развития предпринимательства" заменить словами "Агентство инвестиций и предпринимательства";
ж) в части 10 слова "Министерство инвестиций и развития предпринимательства" заменить словами "Агентство инвестиций и предпринимательства";
з) в части 11 слова "Министерством инвестиций и развития предпринимательства" заменить словами "Агентством инвестиций и предпринимательства";
5) в приложении № 2:

а)  в обозначении слова "Приложение № 2" заменить словами "Приложение 2";

б) часть 5 признать утратившей силу;
в) в части 9 слова "одного года" заменить словами "чем пять лет";
г) часть 12 изложить в следующей редакции:

"12. Государственное имущество Камчатского края, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 21 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".";
6) в обозначении слова «Приложение № 3» приложения № 3 заменить словами «Приложение 3»;
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края
В.И. Илюхин